
РЕШЕНИЕ № 18 
29.01.2026 год. 

 
Утвърждаване на разчети/лимити за отделни бюджетни разходи на Община 

Габрово до приемане на бюджет за 2026 г. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 и ал. 2 и чл. 54, ал. 1 и ал. 2 на ЗМСМА, 
във връзка с чл. 98, ал. 1 и чл. 124 от Закона за публичните финанси, §8 от ПЗР на 
Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до 
приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., 
Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за 
бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г. (ДВ бр.113/2025г.) и 
чл. 33, ал. 2 на Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза 
за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и 
отчитане на бюджета на Община Габрово, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 

  
До приемане на бюджет на Община Габрово за 2026 г.: 

 
1. Дава съгласие Кметът на Община Габрово и второстепенните 

разпоредители с бюджет при получаване на целеви трансфери от министерства да 
извършват разходи, в т.ч. капиталови през 2026 година в съответствие със сключени 
договори и/или споразумения и поети ангажименти. 

2. Дава съгласие Община Габрово чрез Кмета на Общината да продължава  
извършването на разходи за погребения на самотни, без близки и роднини, 
бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и регистрирани в 
службите за социално подпомагане лица – общо до 3 068 €, при разходи за едно 
погребение – при най-ниска цена включваща ковчег, надгробен знак, некролози, 
превоз в рамките на Община Габрово и разходи свързани със санитарните 
изисквания, в т.ч. хладилна камера до 7 дни. 

3. Утвърждава лимит за изплащане на стипендии на студенти до 5 113 €. 
4. Утвърждава лимит за подпомагане на производството на документален 

филм по повод 150 години от Априлското въстание – до 5 500 € в т.ч. до 3 000 € по 
собствените разчети на Община Габрово и 2 500 € по разчетите на Регионален 
исторически музей – Габрово. 

5. Утвърждава лимити за целеви разходи до размера на същите за 
предходната година, съобразно т. 13.3 и т. 14.4 от Решение № 92/16.05.2025 г., 
превалутирани при условията на чл. 11, ал. 2 от Закон за въвеждане на еврото в 
Република България. 

6. Дава съгласие Кметът на общината и второстепенните разпоредители с 
бюджет да извършват трансфери към сметките за средствата от Европейския 
съюз за осигуряване на общински финансов принос във връзка с изпълнение на 
договорни ангажименти по програми и проекти на Европейския съюз, както и да 
продължава отпускането на временни безлихвени заеми по сметките за средствата 
от Европейския съюз. 

7. Дава съгласие Кметът и второстепенните разпоредители с бюджет на 
Община Габрово да продължават извършването на капиталови разходи, за сметка на 
собствени средства, преходни остатъци, в т.ч. от целева субсидия за капиталови 
разходи за 2025 г. по преходните обекти от 2025 г., както и по обекти за 2026 г., както 
следва : 

7.1 За Община Габрово  



7.1.1 по § 5100  „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ в 
дейност 759„Други дейности по културата“ - „Ремонт дворно пространство - 
стълби ДК Емануил Манолов“ - за сметка на преходни остатъци/икономии от 
целева субсидия за капиталови разходи за 2025 г. - 184 €; 

7.1.2 по §5204 „Придобиване на транспортни средства“ в държавно 
делегирана дейност 239 „Други дейности по вътрешната сигурност“ автомобил за 
нуждите на Детска педагогическа стая и Районни инспектори - 19 000 €. 

7.2 За РЕМО Етър – по дофинансирана дейност 739 „Музеи, худ. галерии, 
паметници на културата и етногр. комплекси с национален и регионален характер“ - 
разходи финансирани със собствени средства:  

7.2.1 по §5100 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ -Ремонт 
на стълбище до хотел „Етър”- 51 500 €; 

7.2.2 по §5201 „Придобиване на компютри и хардуер“ - мобилен компютър  
- 2 000 €;  

7.2.3 по §5203 „Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“: 
- Изграждане на система за СОТ, видеонаблюдение и охрана (имот ул. 
"Светлина" 11) - 8 800 €.  
- Изграждане на слаботокови системи, включително система за контрол на 
достъп и гласово оповестяване (имот ул. "Светлина" 11 ) - 8 900 €. 

7.2.4 по §5219 „Придобиване на други ДМА“ Активи с историческа и 
художествена стойност (движими културни ценности и музейни предмети)  - 
5 000 €. 

7.3 За ОУ Христо Ботев по държавно делегирана дейност 322 
„Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ по §5203 
„Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения“ – разходи финансирани 
със собствени средства - горивен автомат – 1020 €. 
 8. Месечните отчисления за 2026 г. по чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на 
отпадъците да се разходват чрез вътрешни компенсирани промени при условията 
на Решение на Общински съвет № 243/18.12.2025 г.,  без да се изменя приетият начин 
на определяне и размер на таксата за битови отпадъци. 
 9. Оправомощава Кмета на Община Габрово и ръководителите на 
разпоредителите с делегиран бюджет да утвърдят списъци на длъжностите и на 
лицата, имащи право на транспортни разноски за сметка на общинския бюджет. 
Определя процент на компенсиране на транспортните разходи на служителите от 
населеното място по местоживеене до населеното място по месторабота и обратно – 
65 %, а за педагогическия персонал – съгласно Наредба на МОН. 
 
 
Гласуване:   
За – 16 Против – няма Въздържали се – 13 
Не се приема. 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:               /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:          /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 


